ՀԱՅՏԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ (ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ)

ՊԱՐԶԵՑՎԱԾ ԸՆԹԱՑԱԿԱՐԳՈՎ ԳՆՈՒՄՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ

ԸՆԹԱՑԱԿԱՐԳՈՎ ԿՆՔՎԱԾ ՊԱՅՄԱՆԱԳՐԻ ՄԱՍԻՆ


ԸՆԹԱՑԱԿԱՐԳԻ ԾԱԾԿԱԳԻՐԸ՝ N ՈՒԿ-ՊԸԾՁԲ16/02
     Պատվիրատուն` <<Ուսուցման կենտրոն>> ՊՈԱԿ, որը գտնվում է ք.Երևան, Կ.Ուլնեցի 31 հասցեում, ստորև ներկայացնում է ՈՒԿ-ՊԸԾՁԲ16/02 ծածկագրով կազմակերպված ընթացակարգի արդյունքում կնքված պայմանագրի  մասին տեղեկատվությունը։
	Գնման առարկայի

	Չափա-բաժնի համարը
	Անվանումը
	Չափման միավորը
	Քանակը

	Նախահաշվային գինը 
	Համառոտ նկարագրությունը 

(տեխնիկական բնութագիր)
	Պայմանագրով նախտեսված համառոտ նկարագրությունը 

(տեխնիկական բնութագիր)

	
	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով

	ընդհանուր
	/ՀՀ դրամ/
	
	

	
	
	
	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով

	ընդհանուր
	
	

	1
	Ծրագրային բյուջետավորում, բյուջեի ձևավորում և բյուջեի կատարում. տեսական մաս
	դրամ
	1
	1
	210000
	210000
	Դասախոսությունը պետք է կազմակերպվի հանրային հատվածի այն մասնագետ-ների համար, որոնք ներ-գրավված են տվյալ կազմակերպության կողմից իրականացվող ծրագրերի նախագծման, րականացման, մոնիտորինգի և գնահատման աշխատանքներում: Դասախոսությունը կիրակա-նացվի<<Ուսուցման կենտրոն>> ՊՈԱԿ-ի <<Ծրագրային բյուջետավորում, բյուջեի ձևավորում և բյուջեի կատարում. տեսական մաս>> դասընթացի ուսուցման նյութերով: Դասընթացը   իրականացվում է <<Ուսուցման կենտրոն>> ՊՈԱԿ ժամանակացույցի համաձայն:

Դասընթացները պետք է կազմակերպվեն թվով 1 խմբերի համար: Յուրաքանչյուր խմբի համար պետք է կազմակերպվի 30 ժամյա դասընթաց:
	Դասախոսությունը պետք է կազմակերպվի հանրային հատվածի այն մասնագետների համար, որոնք ներգրավված են տվյալ կազմակերպության կողմից իրականացվող ծրագրերի նախագծման, իրականացման, ոնիտորինգի և գնահատման աշխատանքներում: Դասախոսությունը կիրականացվի <<Ուսուցման կենտրոն>> ՊՈԱԿ-ի <<Ծրագրային բյուջետավորում, բյուջեի ձևավորում և բյուջեի կատարում. տեսական մաս>> դասընթացի ուսուցման նյութերով: Դասընթացը   իրականացվում է <<Ուսուցման կենտրոն>> ՊՈԱԿ ժամանակացույցի համաձայն:

Դասընթացները պետք է կազմակերպվեն թվով 1 խմբերի համար: Յուրաքանչյուր խմբի համար պետք է կազմակերպվի 30 ժամյա դասընթաց:

	2
	Ծրագրային բյուջետավորում, բյուջեի ձևավորում և բյուջեի կատարում. Գործնական մաս
	դրամ
	1
	1
	420000
	420000
	Դասախոսությունը պետք է կազմակերպվի ծրագրերի նախագծման,իրականացման, մոնիտորինգի և գնահատման աշխատանքներում ներգրավված այն հանրային հատվածի մասնագետների համար, որոնք արդեն իսկ մասնակցել  և հավաստագրվել են նախկինում կենտրոնի կողմից իրականացված <<Ծրագրային բյուջետավորում, բյուջեի ձևավորում և բյուջեի կատարում>> տեսական դասընթացին: Դասախոսությունը կիրականացվի <<Ուսուցման կենտրոն>> ՊՈԱԿ-ի <<Ծրագրային բյուջետավորում, բյուջեի ձևավորում և բյուջեի կատարում. Գործնական մաս>> դասընթացի ուսուցման նյութերով: Դասընթացը   իրականացվում է <<Ուսուցման կենտրոն>> ՊՈԱԿ ժամանակացույցի համաձայն:

Դասընթացները պետք է կազմակերպվեն թվով 2 խմբերի համար: Յուրաքանչյուր խմբի համար պետք է կազմակերպվի 30 ժամյա դասընթաց:
	Դասախոսությունը պետք է կազմակերպվի ծրագրերի նախագծման,իրականացման, մոնիտորինգի և գնահատման աշխատանքներում ներգրավված այն հանրային հատվածի մասնագետների համար, որոնք արդեն իսկ մասնակցել  և հավաստագրվել են նախկինում կենտրոնի կողմից իրականացված <<Ծրագրային բյուջետավորում, բյուջեի ձևավորում և բյուջեի կատարում>> տեսական դասընթացին: Դասախոսությունը կիրականացվի <<Ուսուցման կենտրոն>> ՊՈԱԿ-ի <<Ծրագրային բյուջետավորում, բյուջեի ձևավորում և բյուջեի կատարում. Գործնական մաս>> դասընթացի ուսուցման նյութերով: Դասընթացը   իրականացվում է <<Ուսուցման կենտրոն>> ՊՈԱԿ ժամանակացույցի համաձայն:

Դասընթացները պետք է կազմակերպվեն թվով 2 խմբերի համար: Յուրաքանչյուր խմբի համար պետք է կազմակերպվի 30 ժամյա դասընթաց:

	3
	Ծրագրային բյուջետավորում, բյուջեի ձևավորում և բյուջեի կատարում. Արտագնա
	դրամ
	1
	1
	336000
	336000
	Դասախոսությունը պետք է կազմակերպվի մարզային պետական կառավարման մարմիններում աշխատող այն մասնագետների համար, որոնք ներգրավված են տվյալ կազմակերպու-թյան կողմից իրականացվող ծրագրերի նախագծման, իրականացման, մոնիտո-րինգի և գնահատման աշխատանքներում: Դասախոսությունը կիրականացվի <<Ուսուցման կենտրոն>> ՊՈԱԿ-ի <<Ծրագրային բյուջետավորում, բյուջեի ձևավորում և բյուջեի կատարում>> արտագնա դասընթացի ուսուցման նյութերով: Դասընթացը   իրականացվում է <<Ուսուցման կենտրոն>> ՊՈԱԿ ժամանակացույցի համաձայն:

Դասընթացները պետք է կազմակերպվեն թվով  4 խմբերի համար: Յուրաքանչյուր խմբի համար պետք է կազմակերպվի 12 ժամյա դասընթաց:
	Դասախոսությունը պետք է կազմակերպվի մարզային պետական կառավարման մարմիններում աշխատող այն մասնագետների համար, որոնք ներգրավված են տվյալ կազմակերպու-թյան կողմից իրականացվող ծրագրերի նախագծման, իրականացման, մոնիտո-րինգի և գնահատման աշխատանքներում: Դասախոսությունը կիրականացվի <<Ուսուցման կենտրոն>> ՊՈԱԿ-ի <<Ծրագրային բյուջետավորում, բյուջեի ձևավորում և բյուջեի կատարում>> արտագնա դասընթացի ուսուցման նյութերով: Դասընթացը   իրականացվում է <<Ուսուցման կենտրոն>> ՊՈԱԿ ժամանակացույցի համաձայն:

Դասընթացները պետք է կազմակերպվեն թվով  4 խմբերի համար: Յուրաքանչյուր խմբի համար պետք է կազմակերպվի 12 ժամյա դասընթաց:

	4
	Ծրագրային բյուջետավորման նոր մոտեցում և ոչ ֆինանսական արդյունքների մոնիտորինգ
	դրամ
	1
	1
	126000
	126000
	Դասախոսությունը պետք է կազմակերպվի հանրային հատվածի այն մասնագետների համար, որոնք ներգրավված են տվյալ կազմակերպության կողմից իրականացվող ծրագրերի նախագծման, իրականացման, մոնիտորինգի և գնահատման աշխատանքներում:, որոնք արդեն իսկ մասնակցել և հավաստագրվել են նախկինում կենտրոնի կողմից իրականացված <<Ծրագրային բյուջետավորում, բյուջեի ձևավորում և բյուջեի կատարում>> տեսական և գործնական դասընթացներին: Դասախոսությունը կիրականացվի <<Ծրագրային բյուջետավորման նոր մոտեցում և ոչ ֆինանսական արդյունքների մոնիտորինգ>> դասընթացի դասախոսի կողմից մշակված ուսուցման նյութերով: Դասընթացը   իրականացվում է <<Ուսուցման կենտրոն>> ՊՈԱԿ ժամանակացույցի համաձայն:

Դասընթացները պետք է կազմակերպվեն թվով 2 խմբերի համար: Յուրաքանչյուր խմբի համար պետք է կազմակերպվի 9 ժամյա դասընթաց:
	Դասախոսությունը պետք է կազմակերպվի հանրային հատվածի այն մասնագետների համար, որոնք ներգրավված են տվյալ կազմակերպության կողմից իրականացվող ծրագրերի նախագծման, իրականացման, մոնիտորինգի և գնահատման աշխատանքներում:, որոնք արդեն իսկ մասնակցել և հավաստագրվել են նախկինում կենտրոնի կողմից իրականացված <<Ծրագրային բյուջետավորում, բյուջեի ձևավորում և բյուջեի կատարում>> տեսական և գործնական դասընթացներին: Դասախոսությունը կիրականացվի <<Ծրագրային բյուջետավորման նոր մոտեցում և ոչ ֆինանսական արդյունքների մոնիտորինգ>> դասընթացի դասախոսի կողմից մշակված ուսուցման նյութերով: Դասընթացը   իրականացվում է <<Ուսուցման կենտրոն>> ՊՈԱԿ ժամանակացույցի համաձայն:

Դասընթացները պետք է կազմակերպվեն թվով 2 խմբերի համար: Յուրաքանչյուր խմբի համար պետք է կազմակերպվի 9 ժամյա դասընթաց:

	5
	Բյուջեի վերլուծություն
	դրամ
	1
	1
	252000
	252000
	Դասախոսությունը պետք է կազմակերպվի պետական կառավարման մարմիններում աշխատող այն մասնագետների համար, որոնք ներգրավված են ծրագրերի իրականացման, մոնիտորինգի և գնահատման աշխատանքներում:: Դասախոսությունը կիրականացվի <<Ուսուցման կենտրոն>> ՊՈԱԿ <<Բյուջեի վերլուծություն>> դասընթացի ուսուցման նյութերով: Դասընթացը   իրականացվում է <<Ուսուցման կենտրոն>> ՊՈԱԿ ժամանակացույցի համաձայն:

Դասընթացները պետք է կազմակերպվեն թվով 2 խմբերի համար: Յուրաքանչյուր խմբի համար պետք է կազմակերպվի 18 ժամյա դասընթաց:
	Դասախոսությունը պետք է կազմակերպվի պետական կառավարման մարմիններում աշխատող այն մասնագետների համար, որոնք ներգրավված են ծրագրերի իրականացման, մոնիտորինգի և գնահատման աշխատանքներում:: Դասախոսությունը կիրականացվի <<Ուսուցման կենտրոն>> ՊՈԱԿ <<Բյուջեի վերլուծություն>> դասընթացի ուսուցման նյութերով: Դասընթացը   իրականացվում է <<Ուսուցման կենտրոն>> ՊՈԱԿ ժամանակացույցի համաձայն:

Դասընթացները պետք է կազմակերպվեն թվով 2 խմբերի համար: Յուրաքանչյուր խմբի համար պետք է կազմակերպվի 18 ժամյա դասընթաց:

	6
	Ծրագրերի կառավարում


	դրամ
	1
	1
	420000
	420000
	Դասախոսությունը պետք է կազմակերպվի պետական կառավարման մարմիններում աշխատող այն մասնագետների համար, որոնք ներգրավված են ծրագրերի կազմման, իրականացման և կազմակերպման աշխատանքներում: Դասախոսությունը կիրականացվի դասախոսի կողմից մշակված և <<Ուսուցման կենտրոն>> ՊՈԱԿ-ի հետ համաձայնեցված պետական ներդրումների կառավարման վերաբերյալ ուսուցման նյութերով: Դասընթացը պետք է իրականացվի հեռավար արտագնա,  կամ հեռավար ինտերնետային: Դասընթացը   իրականացվում է <<Ուսուցման կենտրոն>> ՊՈԱԿ ժամանակացույցի համաձայն:

Դասընթացները պետք է կազմակերպվեն թվով 2 խմբերի համար: Յուրաքանչյուր խմբի համար պետք է կազմակերպվի հեռավար 30 ժամյա դասընթաց՝ 45 օրյա ժամանակահատվածում:
	Դասախոսությունը պետք է կազմակերպվի պետական կառավարման մարմիններում աշխատող այն մասնագետների համար, որոնք ներգրավված են ծրագրերի կազմման, իրականացման և կազմակերպման աշխատանքներում: Դասախոսությունը կիրականացվի դասախոսի կողմից մշակված և <<Ուսուցման կենտրոն>> ՊՈԱԿ-ի հետ համաձայնեցված պետական ներդրումների կառավարման վերաբերյալ ուսուցման նյութերով: Դասընթացը պետք է իրականացվի հեռավար արտագնա,  կամ հեռավար ինտերնետային: Դասընթացը   իրականացվում է <<Ուսուցման կենտրոն>> ՊՈԱԿ ժամանակացույցի համաձայն:

Դասընթացները պետք է կազմակերպվեն թվով 2 խմբերի համար: Յուրաքանչյուր խմբի համար պետք է կազմակերպվի հեռավար 30 ժամյա դասընթաց՝ 45 օրյա ժամանակահատվածում:

	7
	Պետական ներդրումների կառավարում
	դրամ
	1
	1
	252000
	252000
	Դասախոսությունը պետք է կազմակերպվի պետական կառավարման մարմիններում աշխատող այն մասնագետների համար, որոնք ներգրավված են ներդրումային և կապիտալ ծրագրերի կազմման, իրականացման և գնահատման աշխատանքներում: Դասախոսությունը կիրականացվի դասախոսի կողմից մշակված և <<Ուսուցման կենտրոն>> ՊՈԱԿ-ի հետ համաձայնեցված պետական ներդրումների կառավարման վերաբերյալ ուսուցման նյութերով: Դասընթացը պետք է իրականացվի   հեռավար արտագնա,  կամ հեռավար ինտերնետային: Դասընթացը   իրականացվում է <<Ուսուցման կենտրոն>> ՊՈԱԿ ժամանակացույցի համաձայն:

Դասընթացները պետք է կազմակերպվեն թվով 2 խմբերի համար: Յուրաքանչյուր խմբի համար պետք է կազմակերպվի հեռավար 18 ժամյա դասընթաց՝ 45 օրյա ժամանակահատվածում:


	Դասախոսությունը պետք է կազմակերպվի պետական կառավարման մարմիններում աշխատող այն մասնագետների համար, որոնք ներգրավված են ներդրումային և կապիտալ ծրագրերի կազմման, իրականացման և գնահատման աշխատանքներում: Դասախոսությունը կիրականացվի դասախոսի կողմից մշակված և <<Ուսուցման կենտրոն>> ՊՈԱԿ-ի հետ համաձայնեցված պետական ներդրումների կառավարման վերաբերյալ ուսուցման նյութերով: Դասընթացը պետք է իրականացվի   հեռավար արտագնա,  կամ հեռավար ինտերնետային: Դասընթացը   իրականացվում է <<Ուսուցման կենտրոն>> ՊՈԱԿ ժամանակացույցի համաձայն:

Դասընթացները պետք է կազմակերպվեն թվով 2 խմբերի համար: Յուրաքանչյուր խմբի համար պետք է կազմակերպվի հեռավար 18 ժամյա դասընթաց՝ 45 օրյա ժամանակահատվածում:



	
	

	Գնման ընթացակարգի ընտրության հիմնավորումը
	“Գնումների մասին” ՀՀ օրենքի  17-րդ հոդվածի 5-րդ կետ

	

	Գնման ֆինանսավորման աղբյուրը` ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման


	Բաժին
	Խումբ
	Դաս
	Ծրագիր
	Բյուջե 
	Արտաբյուջե

	09
	05
	02
	1031
	1
	X

	

	Հրավեր ուղարկելու կամ հրապարակելու ամսաթիվը
	09.02.2016թ.

	Հրավերում կատարված փոփոխությունների ամսաթիվը

	1
	

	
	…
	

	Հրավերի վերաբերյալ պարզաբանումների ամսաթիվը
	
	Հարցարդման ստացման
	Պարզաբանման

	
	1
	
	

	
	…
	
	

	

	Չափաբաժնի համարը
	Մասնակցի անվանումը
	*Յուրաքանչյուր մասնակցի հայտով ներկայացված գները 

	
	
	  ՀՀ դրամ


	
	
	Գինն առանց ԱԱՀ
	ԱԱՀ
	Ընդհանուր

	
	
	առկա ֆինանսական միջոցներով

	ընդհանուր
	առկա ֆինանսական միջոցներով 

	ընդհանուր
	առկա ֆինանսական միջոցներով 

	ընդհանուր

	1
	Կարինե Հարությունյան
	210000
	210000
	
	
	210000
	210000

	2
	Կարինե Հարությունյան
	420000
	420000
	
	
	420000
	420000

	3
	Կարինե Հարությունյան
	336000
	336000
	
	
	336000
	336000

	4
	Կարինե Հարությունյան
	126000
	126000
	
	
	126000
	126000

	5
	Արտակ Պողոսյան
	252000
	252000
	
	
	252000
	252000

	6
	Արտակ Պողոսյան
	420000
	420000
	
	
	420000
	420000

	7
	Արտակ Պողոսյան
	252000
	252000
	
	
	252000
	252000

	Այլ տեղեկություններ
	Ծանոթություն՝  Եթե գնման ընթացակարգում կիրառվել են Գնումների ոլորտը կարգավորող օրենսդրությամբ նախատեսված բանակցություններ գների նվազեցման նպատակով:

	

	Տվյալներ մերժված հայտերի մասին

	Չափա-բաժնի համարը
	Մասնակցի անվանումը
	Գնահատման արդյունքները (բավարար կամ անբավարար)

	
	
	Ծրարը կազմելու և ներկայացնելու համա-պատասխանությունը 
	Հրավերով պա-հանջվող փաստա-թղթերի առկա-յությունը
	Առաջարկած գնման առարկայի տեխնիկա-կան հատկանիշ-ների համա-պատասխա-նությունը
	Մասնա-գիտա-կան գոր-ծունեութ-յուն 
	Մասնա-գիտա-կան փոր-ձառութ-յունը
	Ֆինա-նսական միջոցներ 
	Տեխնի-կական միջոց-ներ
	Աշխա-տանքա-յին ռեսուրս-ներ
	Գնային առաջարկ

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Այլ տեղեկություններ
	Ծանոթություն՝ Հայտերի մերժման այլ հիմքեր։ 

	

	Ընտրված մասնակցի որոշման ամսաթիվը
	22.02.2016թ.

	Անգործության ժամկետ*
	Անգործության ժամկետի սկիզբ
	Անգործության ժամկետի ավարտ

	
	23.02.2016թ
	28.02.2016

	Ընտրված մասնակցին պայմանագիր կնքելու առաջարկը ծանուցելու ամսաթիվը
	24.02.2016թ.

	Ընտրված մասնակցի կողմից ստորագրված պայմանագիրը պատվիրատուի մոտ մուտքագրվելու ամսաթիվը
	01.03.2016թ.

	Պատվիրատուի կողմից պայմանագիրը ստորագրելու ամսաթիվը
	01.03.2016թ..

	*Կիրառելի չէ

	Չափա-բաժնի համարը
	Ընտրված մասնակիցը
	Պայմանագրի

	
	
	Պայմանագրի համարը
	Կնքման ամսաթիվը
	Կատարման վերջնա-ժամկետը
	Կանխա-վճարի չափը
	Գինը

	
	
	
	
	
	
	ՀՀ դրամ

	
	
	
	
	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով 
	Ընդհանուր


	1,2,3,4
	Կարինե Հարությունյան
	«ՈՒԿ- ՊԸԾՁԲ16/02-1»
	01.03.2016
	30.11.2016թ.
	-
	1092000
	1092000

	5,6,7
	Արտակ Պողոսյան
	«ՈՒԿ- ՊԸԾՁԲ16/02-2»
	01.03.2016
	30.11.2016թ.
	-
	924000
	924000

	Ընտրված մասնակցի (մասնակիցների) անվանումը և հասցեն

	Չափա-բաժնի համարը
	Ընտրված մասնակիցը
	Հասցե, հեռ.
	Էլ.-փոստ
	Բանկային հաշիվը
	ՀՎՀՀ
 / Անձնագրի համարը և սերիան

	1,2,3,4
	Կարինե Հարությունյան
	ք.Երևան, Զարյան 19, բն. 58


	harutyunyan_k@yahoo.com 
	11800131633000


	AK0278208

	5,6,7
	Արտակ Պողոսյան
	ք. Էջմիածին, Լիսիցյան փ,տուն 40
	artak_p@yahoo.com 
	12810520100


	AM0249128

	

	Այլ տեղեկություններ
	Ծանոթություն՝ Որևէ չափաբաժնի չկայացման դեպքում պատվիրատուն պարտավոր է լրացնել տեղեկություններ չկայացման վերաբերյալ:

	

	Մասնակիցների ներգրավման նպատակով <Գնումների մասին> ՀՀ օրենքի համաձայն իրականացված հրապարակումների մասին տեղեկությունները 
	www.gnumner.am, 

	

	Գնման գործընթացի շրջանակներում հակաօրինական գործողություններ հայտնաբերվելու դեպքում դրանց և այդ կապակցությամբ ձեռնարկված գործողությունների համառոտ նկարագիրը 
	

	

	Գնման գործընթացի վերաբերյալ ներկայացված բողոքները և դրանց վերաբերյալ կայացված որոշումները
	

	

	Այլ անհրաժեշտ տեղեկություններ
	

	

	Սույն հայտարարության հետ կապված լրացուցիչ տեղեկություններ ստանալու համար կարող եք դիմել գնումների համակարգող

	Անուն, Ազգանուն
	Հեռախոս
	Էլ. փոստի հասցեն

	Կարինե Գալտյան
	245162
	kg@training-center.am


Պատվիրատու` <<Ուսուցման կենտրոն>> ՊՈԱԿ

� Լրացվում է կնքված պայմանագրով գնվելիք ապրանքների, ծառայությունների, աշխատանքների քանակը


�  Լրացնել տվյալ պայմանագրի շրջանակներում առկա ֆինանսական միջոցներով գնվելիք ապրանքների, ծառայությունների, աշխատանքների քանակը, իսկ պայմանագրով նախատեսված ընդհանուր ապրանքների, ծառայությունների, աշխատանքների քանակը լրացնել  կողքի` «ընդհանուր» սյունակում:


�  Եթե տվյալ պայմանագրի շրջանակներում նախատեսված են ավելի քիչ միջոցներ, ապա լրացնել առկա ֆինանսական միջոցներով նախատեսված գումարի չափը, իսկ ընդհանուր  գումարը լրացնել  կողքի` «ընդհանուր» սյունակում:


� Այլ աղբյուրներից ֆինանսավորվելու դեպքում նշել ֆինանսավորման աղբյուրը


�  Նշվում են հրավերում կատարված բոլոր փոփոխությունների ամսաթվերը:


� Եթե առաջարկված գները ներկայացված են երկու կամ ավելի արժույթներով, ապա գրել տվյալ հրավերով սահմանած փոխարժեքով` Հայաստանի Հանրապետության դրամով:


�  Լրացնել տվյալ ընթացակարգի շրջանակներում առաջարկված գումարի չափը առանց ԱԱՀ, իսկ առաջարկված ընդհանուր գումարը առանց ԱԱՀ լրացնել  կողքի` «ընդհանուր» սյունակում:


�  Լրացնել տվյալ ընթացակարգի շրջանակներում առաջարկված գումարից հաշվակված ԱԱՀ-ն, իսկ առաջարկված ընդհանուր գումարից հաշվարկված ԱԱՀ-ն լրացնել  կողքի` «ընդհանուր» սյունակում:


�  Լրացնել տվյալ ընթացակարգի շրջանակներում առաջարկված գումարի չափը` ներառյալ ԱԱՀ, իսկ առաջարկված ընդհանուր գումարը` ներառյալ ԱԱՀ, լրացնել  կողքի` «ընդհանուր»  սյունակում:


�  Եթե պայմանագիրը կնքվելու է ընդհանուր արժեքով, սակայն նախատեսված են ավելի քիչ միջոցներ, ապա ընդհանուր գինը լրացնել տվյալ սյունակում, իսկ առկա ֆինանսական միջոցների մասով` «Առկա ֆինանսական միջոցներով» սյունյակում:


� Չի լրացվում, եթե պայմանագրի կողմ է հանդիսանում Հայաստանի Հանրապետությունում հարկ վճարողի հաշվարկային հաշիվ չունեցող անձը:
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